РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  26 сентября 2012 года                                                                                          № 26
д. Иванково

 Об установлении земельного налога

(в редакции Решений Совета Иванковского сельского поселения
от 24.04.2013 № 15, от 19.09.2013 № 27, от 29.04.2014 № 27, от 21.11.2014 №46, от

28.04.2015 № 17, от 27.04.2016 № 23, от 16.02.2017 № 2, от 30.03.2017 № 8, от
15.11.2017 № 44, от 14.03.2018 № 18, от 29.06.2018 № 31, от 29.08.2019 № 27)

В  соответствии  Налоговым  кодексом  Российской  Федерации  и  Уставом
Иванковского сельского поселения

Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ:

        1. Ввести на территории Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района земельный налог, порядок и сроки уплаты налога за земли,
находящиеся в пределах границ Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района.
        2. Освободить от налогообложения в отношении земельных участков, занятых
жилищным  фондом,  гаражом  и  не  используемых  в  предпринимательской
деятельности,  приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного
хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего
назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-
ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
следующие  категории  налогоплательщиков  (в  редакции  Решения  Совета
Иванковского сельского поселения от 29.08.2019 № 27):

1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров
ордена Славы;

2) инвалидов I и II групп инвалидности;
(подпункт 2 пункта 2 в ред. Решения Совета Иванковского сельского поселения от
28.04.2015 № 17)

3) инвалидов с детства;
4) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и

инвалидов боевых действий;
5) физических  лиц,  имеющих  право  на  получение  социальной  поддержки  в

соответствии  с  Законом  Российской  Федерации  «О  социальной  защите
граждан,  подвергшихся  воздействию  радиации  вследствие  катастрофы  на
Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня

1992 года № 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября
1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации,
подвергшихся  воздействию  радиации  вследствие  аварии  в  1957  году  на
производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в
реку «Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года
« 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному
воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»

6) физических  лиц,  принимавших  в  составе  подразделений  особого  риска
непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия,
ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных
объектах;

7) физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших
инвалидами  в  результате  испытаний,  учений  и  иных  работ,  связанных  с
любыми        видами  ядерных  установок,  включая  ядерное  оружие  и
космическую технику;

8) исключен  (в  ред.  Решения  Совета  Иванковского  сельского  поселения  от
29.06.2018 № 31).

       Льготы применяются в отношении принадлежащего указанным физическим
лицам  на  праве  собственности,  праве  постоянного  пожизненного  (бессрочного)
пользования или праве пожизненного наследуемого владения одного земельного
участка каждого вида разрешенного использования, занятого жилищным фондом,
гаражом, приобретенного (предоставленного) для личного подсобного хозяйства,
садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 % от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе
зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых
для сельскохозяйственного производства;
- занятых  жилищным  фондом  и  объектами  инженерной  инфраструктуры
жилищно- коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный
участок,  приходящейся  на  объект,  не  относящийся  к  жилищному  фонду  и  к
объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных  (предоставленных)  для  личного  подсобного  хозяйства,
садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- не  используемых  в  предпринимательской  деятельности,  приобретенных
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства,  садоводства или
огородничества,  а  также  земельных  участков  общего  назначения,
предусмотренных  Федеральным  законом  от  29  июля  2017  года  №  217-ФЗ  «О
ведении  гражданами садоводства  и  огородничества  для  собственных  нужд и  о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (в
редакции Решения Совета Иванковского сельского поселения от 29.08.2019 № 27);
2) 0,2%  от  кадастровой  стоимости  участка  в  отношении  земельных  участков,
отнесенных к землям особо охраняемых территорий и объектов;
3) 0,7%  от  кадастровой  стоимости  участка  в  отношении  земельных  участков,
занятых учреждениями образования;
1,5 % от кадастровой стоимости участка в отношении прочих земельных участков

(пункт 3 в ред. Решения Совета Иванковского сельского поселения от 28.04.2015 №
17, от 27.04.2016 № 23)
      4. Утратил силу (в ред. решение Совета Иванковского сельского поселения от
27.04.2016 № 23).
     5.  Налоговые платежи по налогу подлежат уплате в следующем порядке и
сроки:
     1) Налогоплательщики – организации уплачивают земельный налог в течение
десяти  дней,  начиная  с  1  февраля  года,  следующего  за  истекшим  налоговым
периодом; (пункт 5 в ред. Решения Совета  Иванковского сельского поселения от
27.04.2016 № 23, от 29.08.2019 № 27);
     2) Утратил силу (в ред. Решения Совета Иванковского сельского поселения от
29.08.2019 № 27).

6.  Отменено  (в  ред.  Решения Совета  Иванковского сельского  поселения от
29.08.2019 № 27).
        7. Отменить с 01 января 2013 года Решения Совета Иванковского сельского
поселения от 30 июня 2011 года №33 «Об установлении земельного налога», от 01
сентября 2011 года № 40 «О внесении изменений в решение Совета Иванковского
сельского  поселения  от  30.06.2011  года  №  33  «Об  установлении  земельного
налога», от 09 февраля 2012 года № 7 «О внесении изменений в решение Совета
Иванковского  сельского  поселения  от  30.06.2011  года  №  33  «Об  установлении
земельного налога».
(в ред. Решения Совета Иванковского сельского поселения от 19.09.2013 № 27)
        8. Опубликовать настоящее решение.
         9.  Настоящее  решение  распространяет  свое  действие  на  отношения,
возникшие с 01.01.2013 года.
(п. 9. в ред. Решения Совета Иванковского сельского поселения от 24.04.2013 №
15)

Глава Иванковского сельского поселения                                        Г.В. Жаренова

	ВТОРОГО СОЗЫВА